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AEKJIAPAIIMSI O COOTBETCTBHUUA

1. 3agBurtens 000 «JI-JInuk Pamay, Bemonusmomee GyHKIuA HHOCTPAHHOI'O U3TOTOBUTEIS B YaCTH
00eCTeYen s COOTBETCTBHSI IIOCTABNISEMOR PO TyKIIHH 00s3aTeNbHBIM TPEOOBAHUSIM U B YAaCTH OTBETCT-
BEHHOCTH 32 HECOOTBETCTBUE IIOCTABILIEMON IPONYKIMH 0053aTebHBIM TpeOOBaHKAM, AeHCTRYIOIIEE Ha
ocHoBaHuH noroopa Ne 1 or 03.10.2002 r. ¢ xomnanwmeii D-Link Corporation, pacmooxeHHoi 1o aji-
pecy: No.289, Shinhu 3rd Rd., Neihu District, Taipei, Taitsann, 3apeructpuposannoe 25.07.2002r. UIMHC
Nel7 mo CBAO r. Mockasr, OI'PH 1027717000508; 1o ampecy 129626, Poccus, Mocxkga, ["'padckmii tiep., 14,
Ten: 744-00-99, daxc: 744-00-99, e-mail: vidlink.ru

B jHe ['eHepanbHoro qupexropa Biamumupa Dpuxopmya JInnmunra, JEWCTBYIOIIEr0 Ha OCHOBAHUH Y C-
TaBa, yrBepxkaeHHoro 15.10.2010,

3ABJIACT, YTO KOMMYTaTop nepenadu naHHbx DGS-3710-12C (manee — KoMMyTaTop), TEXHHYECKHE yC-
nosust Ne DL-DGS-3710-12C-TV, usrorasimsaembrit Ha 3aBoge Alpha Networks (Ne8, Li-Shing 7 Road,
Science-Based Industrial Park, Hsinchu, Taiwan, R.O.C. (TaitBans),

COOTBETCTBYeT TpeGoBanusiM [IpaBuI NpHMEHEHHs 000pyI0BaHHS, PEANTH3YIOIEr0 TEXHOJIOTHE KOMMY-
Talll¥ KajipoB, YTBEPXKACHHBIX IpHKazoM MunmabopMcsszn Poccuu Ne 158 ot 07.12.2006 T. (3aperu-
cTpupoBaH B Muntocte Poccuu 21.12.2006 r., peructpanuonnsii Ne 8655) u IIpaBun npumenenus 06o-
PYZOBaHMA TIPOBOAHBIX M ONTHYIECKHUX CHCTEM Iepenayn abOHEHTCKOTrO JOCTyma, yTB. mpukazom Ne 112
MunncrepcTBa HHGOPMAIMOHHEBIX TEXHOIOTHI 1 CBsi3U Poccuiickoit ®enepanuu ot 24.08.2006 1. (3ape-
THCTpUpoBaH B Murtocte Poccuu 04.09.06r., peracrpannonnsiit Ne 8194)

H He OKaKeT JecTaduausupyomee Bo3/leliCTBHE HA eJ0CTHOCTh, YCTOHIHBOCTE (pyHKIIHOHIPOBA-
HHSI 1 6€30MaCHOCTH €HHOI CeTH J1eKTpocBa3H Poccuiickoii Degepanum.

2. HazHavyeHHe M TEXHHYECKOE ONHCAHHE

2.1. Bepcust nporpaMmuoroe oéecrieuenns — 1.

2.2. KoMIL1eKTHOCTD:

HazBanwne KonngectBo

1 KOMMyTaTop nepegaun gaauerx DGS-3710-12C 1

2 Ka0eJlb 3JIeKTPONUTAHMS IIEPEMEHHOTO TOKA 1

3 HHCTPYKIHUS 10 SKCIUTyaTalliy 1

4 KOHCOJIbHBIA Kabelns ¢ uaTepdeiicom RS-232 1

5 JIACK C IIPOrPaMMHBIM 00€CIIEYeHUEM 1

6 SFP-tpancuBep DEM-310GT 12
7 SFP-tpancuBep DEM-311GT 12
8 SFP-tpancuBep DEM-312GT2 12
9 SFP-tpancuBep DEM-314GT 12
10 SFP-tpancuBep DEM-315GT 12
11 SFP-tpancuBep DEM-210 12
12 SFP-tpancuBep DEM-211 12
13 SFP-tpancuBep DEM-330T 12
14 SFP-tpancusep DEM-330R 12
15 SFP-tpancuBep DEM-331T 12
16 SFP-tpancuBep DEM-331R 12
17 SFP-tpancuBep DEM-302S-LX 12
18 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXD 12
19 SFP-tpancuBep DEM-302S-BXU 12
20 SFP-tpancuBep DEM-220T L
21 SFP-tpancuBep DEM-220R 12

2.3. YcioBusi IPHMEHEHHsI HA CETH CBSI3H 00IIero moJib30Banusi Poccuiickoi ®enepanmu: B Kaye-
CTBE KOMMYTATOpa MEPENadn JaHHBIX, PEATH3YIOMIEr0 TEXHOIOTMA KOMMYTAIMH KaapoB, ¢ QYHKIHIMH
000pyIOBaHHS CUCTEM Ilepenadn aGOHEHTCKOTO JOCTYIIA B CETH CBSI3M OOIIEr0 TI0b30BAHUS M TEXHOJO-
THYECKUX CETAX B CIydae HX IPUCOETAHEHHS.
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2.4. BeimmoasieMble GyHKIUH: KOMMYTATOp IpeAHA3HAYEH ISl pealu3aliy JOCTyIa K CETH [eperatin
JAHHBIX C IPAMEHEHHEM TEXHOJNOTHH KOMMyTaluy KaxpoB. OGopyIoBanue CoIepKuT 12 KoMO0-TIopToB
¢ uHTepeCOM C WCIOJH30BAaHHEM KOHTPOJIA HeCcymed Hu obnapyxenueM kommmuil Ethernet
100/1000Base-T/SFP. K mopram SFP moryt noakmodarscst SFP-TpancuBeps! ¢ nHTEpdeiicamu 100Base-
FX/100Base-BX10/100Base-LX10/1000Base-SX/ 1000Base-LX/1000Base-ZX.

2.5. EMKOCTH KOMMYTAIHOHHOIO [OJIsI — HE BBIIOIHAET QYHKIMA KOMMYTAIMH KaHAIIOB.

2.6. CxeMa MOIK/IIOYEHHS K CeTH CBS3H 00IIEro mojib30BaHusMA, ¢ 0003HAYEHHEM peaTn3yeMbIX HH-

Tep(l)ei/'ICOB: 1000Base-ZX, 1000Base-LX, 1000Base-SX,
1000Base-T, 100Base-BX10,100Base-LX10,
100Base-FX, 100Base-TX, 10Base-T

/(/:CTI;%/BSBI/I 00-
\| wero monb30Ba-
" Hus (ceTb mepe-
} Jla4¥ TAHHBIX)

DGS-3710-12C

OxoHeuyHOE
o0opynoBaHue

2.7. XapaKTepUCTUKH PATHON3TYIEHHS — PATHOU3TYICHHE OTCYTCTBYCT.

2.8. DaexkTpuyecKue (ONTHYECKHE) XaPAKTEPUCTHKHU:

- snextpudeckuit maTepdeiic 10Base-T: cpena mepenaqy - HEOKPaHUPOBAHHAS CAMMCTPHHAA [1apa Kate-
ropuHM 3, TOMONOTHS — 3Be3000pa3Hasi, KOJ - MaHYeCTEPCKUH, TUHEHHAs CKOPOCTh Nepefai NaHHbIX -
10 M6wuT/c, MakcuManbHas aauHa cermenTa — 100 m;

- snexTpudeckuii maTepdeiic 100Base-TX: cpema mepenady - 2 CHMMETPHYHBIE MAPEI (STP wm UTP)
KaTeropu 5, TOIOJIOrUst — 3Be37000pasHas, kox - MLT3, 4B/5B, nuHelHas CKOPOCTH Iepeayn JaHHBIX -
125 M6wut/c, MakcumanbHas jaanHa cerMerTa — 100 M;

- orriyeckuit mHTepdeiic 100Base-FX: TOmonorus — TouKa-To4Ka, JIMHEHHas CKOPOCTh — 125 Mbwur/c,
JMaIa30H NeHTPATbHBIX JHH BoH — 770-860 HM, Tvn BostokHa — MMEF, xon — NRZI, 4B/5B, ypoBeHb
cpelHel MONIHOCTH Ha Tepejade — MaKCHMANbHBIA -141bM; MEHAMAIbHBIA -201bM, ypOBEHb CpeIHeEH
MOIIHOCTH Ha TIPHEME — MAaKCHUMAIbHBIA -14; MEHAMaNbHbI -311bM, MakcIManbHas MPOTSHKEHHOCTD
auaun — 100 M;

- orrtrdeckuii maTEpdeiic 100Base-LX10: Tomonorus — To4Ka-TouKa, JIHHEHHas CKOPOCTh — 125 Mo6wur/c,
JMANa3oH EHTPAIbHBIX UIHH BOTH — 1260 — 1360 uM, Tin BomokHa — SMF, ko — NRZI, 4B/5B; ypo-
BeHb CpeJHell MOIHOCTH Ha mepejade: MaKCHMalbHbIH -81bM, MHHUMATBHBIH -15 nbwm; ypoBeHb cpel-
Hell MOIIHOCTH Ha IpHeMe: MaKCHMAIbHBI -8, MUHAMAIbHBIA -25 nbM; MakcuManbHas IPOTSKEHHOCTD
muann — 10 000 M;

- omrmueckuii mHTepdeiic 100Base-BX10: Tomomorus — TOYKA-TOYKA, JIHUHEHHAs CKOPOCTH — 125
M6uT/c, IMana3oH MEeHTpalbHBIX JiuH Boia — 1480-1580 (DS)/1260-1360 (US) HM, THII BOJIOKHA —
SMF, kox — NRZL 4B/5B; ypoBeHb cpelHell MOIIHOCTH Ha Iepenade: MaKCHMaslbHbIH -81bm, MUHH-
ManbHBI -141BM; YpOBeHb cpelHell MOIIHOCTH Ha MHpHEMe: MaKCHMalbHBIA -8, MHHHMAJIbHBIA -
28.21bM; MakcHMaIbHas TpoTshKeHHOCTh TuHAM — 10 000 M;

- anextpudeckuii uatepdeiic 1000BASE-T: cpena nepenadu - 4 CHMMETPUIHBIE APhI KAaTECTOPUH 5; To-
ITOJIOTHS — TOUKa-TouKa; Ko — 4D-PAM; nunelHas CKOPOCTh Nepeaavn JaHHbIX — 1000 Mo6wuT/c; Mmakcu-
ManpHad JuiHa cerMenTa — 100 m;

- omrmueckuii mHTepdeiic 1000Base-SX: Tomomorus — TOYKA-TOYKA, JHHEHHAs CKOPOCTh — 1,25
(11100’10'6) I'Box, MANa30H LEHTPaTbHBIX IMMH BomH — 770-860 HM, THH BonokHa — MMEF, kox —
neomunsit NRZ, 8B/10B, ypoBeHs cpeHeil MOIHOCTH Ha Iepefaye — MakcuMaubHbli 0 1bm; MuHE-
MaJIBHBIN -9,5 1BM; MEHMMaIbHBI Koo duimenT sketuknun 9,0 1b; ypoBeHb CpeaHel MOIIHOCTH Ha
npreMe — MakcuMaiabHbIA 0 1BM; MAHMMAaTbHBIN -17,0 nbm, MakcuMaiIbHas IPOTSKEHHOCTD JIMHUH —
550 m;

- omrrraeckwit maTepdeiic 1000Base-LX: TOmoIOrus — TO9Ka-TOYKa, TMHEHHAS CKOPOCTB — 1,25
(1i100'10'6) I'Boj, AMana3oH LeHTPaTbHBIX JIMH BomH — 1270-1355 BM, Tun BotokHa — SMF, ko —
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nBonuHblit NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpeHel MOITHOCTH Ha Iepegaye — MaKCHMabHBIN -3,0 1bM; MUHH-
MaibHBIM -11,0 1bM; MunuManeHE KoddunuenT skctuaknun 9,0 1b; ypoBeHb cpenHedl MOIIHOCTH
Ha [IpHeMe — MaKCUMalbHbIH -3,0 1bM; MuHuMaeHbIi -19,0 1bM, MakcumabHast IPOTSHKEHHOCTH JIU-
Hud — 5000 Mm;

- onrtuueckuit mHTepdeiic 1000Base-ZX: Tomosjorus — TOYKa-TOYKA, JHHEWHass CKOpocTb — 1,25
(1£100°10°%) T'Box, anamason HEHTPaIbHBIX JUTHH BoaH — 1520-1580 HM, Tun BookHa — SMF, xox —
nsonyHblt NRZ, 8B/10B, ypoBeHb cpenHeil MOITHOCTH Ha mepenade — MakcumainbHbid 5,0 1bm; MuHH-
ManbHbI -4,0 1bM; MUHUMaATBHBIN KoddduiueHT skcTUHKIUA 9,0 nb; ypoBeHB cpelHel MOIMHOCTH Ha
npueMe — MakcuMasibHbIN -23,0 n1bM; MunuManeHb -3,0 1bM, MakcUMaIbHas TPOTSHXKEHHOCTD JIMHUH —
70000 m.

2.9. Peammzyemsbie mHTepdeiichl — Ethernet 10BASE-T, 100BASE-TX, 100BASE-FX, 100BASE-
BX10, 100BASE-LX10, 1000BASE-T, 1000BASE-SX, 1000BASE-LX, 1000BASE-ZX.

2.10. YciaoBus 3KCIUIyaTallli, BK/JIKYAas KIHMATHYECKHE U MeXaHHYeCKHe TPeOOBaHHS, CIIOCOODI
pa3sMeneHHsi: KOMMYTaTOp COXPAHSET CBOM TEXHUYECKUE XapaKTEPUCTHKH:

- IIpY TeMIeparype okpysxaromei cpenst ot 0° no +40°C;

- IIPY OTHOCHTEIBLHOHN BIIAXXHOCTH Bo3ayxa 10 90% mpu temneparype +25°C.

2.11. DeKTponHTaHHe OCYLIECTBISIETCS OT UCTOYHUKA mepeMeHHoro toka 220B/50I'y umm ot ucrou-
HHKa II0OCTOSIHHOTO ToKa — 48B, makc. notpebisiemast MOITHOCTH 28 BT.

2.12. CBeeHHsI 0 HAJTHYUH HJIH OTCYTCTBHH BCTPOEHHBIX CPeICTB KpUNTOrpaduu U NpHEeMHHUKOB
ri100aJIbHBIX CIYTHHKOBBIX HABHIAIHOHHBIX cHcTeM — VMeroTcst cpencTBa Kpunrorpaduu (mudpo-
BaHMS), UCIOJIB3YEMBIE JIJIS 3aIUTHI TEXHOJIOTUIECKUX KAaHAJIOB CETel CBA3M OOMIEro MOIb30BaHUs (ce-
Tel CBA3M Iepenadydl JaHHBIX). OTCYTCTBYIOT NPHEMHHKHU TJI00ATBHBIX CITYTHHKOBBIX HABUTAIIMOHHBIX
CHUCTEM.

3. Jlek1apanus NpHHSTA HAa ocHOBaHUH poTokoina ucnbitanuit Ne MTT 0623/13 DGS-3710-12C
ot 30.07.2013 r. (McnslTarenbHas aboparopusi 3aKpbITOro akImoHepHoro odmectsa «Vcnpirarens-
Heli nenTp MupTeneTecT», arTectar akkpenuTaiuu DenepalbHOTO areHTCTBA CBA3H NOI/IJI 26 06 oT
20.09.2011, peticrBurenen mo 20.09.2016). i
Jlexnapanust cocTaBIeHa Ha IBYX JIUCTaX.

19.08.2013 | Demcroamonmt 16 1 {,%(j%&

19.08.2023 @ :
1
' B.J. Jlunnuar
I e%:ep%zﬁ oupexmop H.0. Qamunus
000 &/-Jlunk Paway

Crpalmu 3




